

Período: 01/01/2021 a 31/05/2021

Balço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	12.250.000,00	12.250.000,00	7.325.679,86	-4.924.320,14
RECEITA TRIBUTÁRIA	880.000,00	880.000,00	401.356,15	-478.643,85
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	880.000,00	880.000,00	401.356,15	-478.643,85
TAXAS E EMOLUMENTOS	880.000,00	880.000,00	401.356,15	-478.643,85
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	9.120.000,00	9.120.000,00	6.460.863,40	-2.659.136,60
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	9.120.000,00	9.120.000,00	6.460.863,40	-2.659.136,60
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	4.920.000,00	4.920.000,00	3.764.069,63	-1.155.930,37
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	4.200.000,00	4.200.000,00	2.696.793,77	-1.503.206,23
RECEITAS DE SERVIÇOS	152.000,00	152.000,00	40.979,57	-111.020,43
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	152.000,00	152.000,00	40.979,57	-111.020,43
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	152.000,00	152.000,00	40.979,57	-111.020,43
RECEITAS FINANCEIRAS	1.502.800,00	1.502.800,00	311.074,84	-1.191.725,16
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	322.800,00	322.800,00	79.769,76	-243.030,24
JUROS DE MORA	320.000,00	320.000,00	79.769,76	-240.230,24
OUTROS ENCARGOS	2.800,00	2.800,00	0,00	-2.800,00
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	280.000,00	280.000,00	74.032,29	-205.967,71
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	280.000,00	280.000,00	74.032,29	-205.967,71
MULTA POR MORA	600.000,00	600.000,00	98.553,66	-501.446,34
MULTAS POR MORA	108.000,00	108.000,00	22.015,23	-85.984,77

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
OUTRAS MULTAS		492.000,00	492.000,00	76.538,43	-415.461,57	
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS		300.000,00	300.000,00	58.719,13	-241.280,87	
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS		300.000,00	300.000,00	58.719,13	-241.280,87	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		595.200,00	595.200,00	111.405,90	-483.794,10	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		595.200,00	595.200,00	111.405,90	-483.794,10	
DÍVIDA ATIVA		595.200,00	595.200,00	111.405,90	-483.794,10	
RECEITAS DE CAPITAL		1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	-1.250.000,00	
ALIENAÇÃO DE BENS		1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	-1.250.000,00	
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS		150.000,00	150.000,00	0,00	-150.000,00	
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		150.000,00	150.000,00	0,00	-150.000,00	
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS		1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	-1.100.000,00	
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS		1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	-1.100.000,00	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		13.500.000,00	13.500.000,00	7.325.679,86	-6.174.320,14	
DÉFICIT		0,00	0,00	2.889.943,89	2.889.943,89	
TOTAL		13.500.000,00	13.500.000,00	10.215.623,75	-3.284.376,25	
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	12.000.000,00	12.000.000,00	9.941.075,65	4.553.169,48	4.553.169,48	2.058.924,35
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	4.700.000,00	5.163.000,00	5.073.465,40	1.988.954,80	1.988.954,80	89.534,60
PESSOAL	2.799.000,00	2.621.100,00	2.612.058,85	904.428,72	904.428,72	9.041,15
OUTRAS VPD VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	4.000,00	4.000,00	4.000,00	11,78	11,78	0,00
ENCARGOS PATRONAIS	597.000,00	842.700,00	819.993,01	488.238,68	488.238,68	22.706,99
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	240.000,00	299.000,00	287.543,63	162.703,48	162.703,48	11.456,37
BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS	940.000,00	894.000,00	847.816,43	318.791,91	318.791,91	46.183,57
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	120.000,00	502.200,00	502.053,48	114.780,23	114.780,23	146,52

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
USO DE BENS E SERVIÇOS	4.305.000,00	3.912.000,00	2.106.159,93	728.752,03	728.752,03	1.805.840,07
MATERIAL DE CONSUMO	300.000,00	300.000,00	85.919,80	21.238,28	21.238,28	214.080,20
SERVIÇOS	4.005.000,00	3.612.000,00	2.020.240,13	707.513,75	707.513,75	1.591.759,87
TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.800.000,00	2.730.000,00	2.680.000,00	1.812.240,29	1.812.240,29	50.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	2.800.000,00	2.730.000,00	2.680.000,00	1.812.240,29	1.812.240,29	50.000,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS	85.000,00	85.000,00	4.314,47	4.314,47	4.314,47	80.685,53
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	85.000,00	85.000,00	4.314,47	4.314,47	4.314,47	80.685,53
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	110.000,00	110.000,00	77.135,85	18.907,89	18.907,89	32.864,15
FATOS GERADORES DIVERSOS	110.000,00	110.000,00	77.135,85	18.907,89	18.907,89	32.864,15
DESPESAS DE CAPITAL	1.500.000,00	1.500.000,00	274.548,10	1.363,00	1.363,00	1.225.451,90
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.500.000,00	1.500.000,00	274.548,10	1.363,00	1.363,00	1.225.451,90
INVESTIMENTOS	1.500.000,00	1.500.000,00	274.548,10	1.363,00	1.363,00	1.225.451,90
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	13.500.000,00	13.500.000,00	10.215.623,75	4.554.532,48	4.554.532,48	3.284.376,25
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	13.500.000,00	13.500.000,00	10.215.623,75	4.554.532,48	4.554.532,48	3.284.376,25

Rio de Janeiro-RJ, 31 de maio de 2021

ROMULO CEZAR SPINELLI DE MIRANDA
PRESIDENTE
CRMV-RJ Nº 2773
306.482.207-10

ISABELLE CORREA ROCHEBOIS CAMPELLO
TESOUREIRA
CRMV-RJ Nº 8597
099.657.867-63

ANNA MARIA DA CUNHA
CONTADORA
CRC-RJ Nº 7712-1
550.910.247-00